

Pregão/Concorrência Eletrônica

927355.262023 .33457 .4259 .12717515

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**
Nº 00026/2023 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 16 de maio de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal PORTARIA Nº 001/2023 de 18/01/2023, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 0005049/2022, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00026/2023. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de grama sintética, cola, entre outros, mediante contrato por demanda pelo Sistema de Registro de Preços conforme especificações e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** Grama**Descrição Complementar:** Grama Aspecto Físico: Folha Estreita , Aplicação: Campo Esportivo , Cor: Verde-Vivo , Tipo: Bermudas , Características Adicionais: Resistência Pisoteio**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 119.190**Valor Estimado:** R\$ 98,4300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Metro Quadrado**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 2****Descrição:** Grama**Descrição Complementar:** Grama Aspecto Físico: Folha Estreita , Aplicação: Campo Esportivo , Cor: Verde-Vivo , Tipo: Bermudas , Características Adicionais: Resistência Pisoteio**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 810**Valor Estimado:** R\$ 98,4300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Metro Quadrado**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 3****Descrição:** Borracha siliconada**Descrição Complementar:** Borracha Siliconada Aplicação: Confecção De Moldes , Tipo: Borracha De Silicone Azul , Características Adicionais: Usado Com Catalisador**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 1.423.780**Valor Estimado:** R\$ 4,9300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 4****Descrição:** Borracha siliconada**Descrição Complementar:** Borracha Siliconada Aplicação: Confecção De Moldes , Tipo: Borracha De Silicone Azul , Características Adicionais: Usado Com Catalisador**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 16.220**Valor Estimado:** R\$ 4,9300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 5****Descrição:** Cola**Descrição Complementar:** Cola Aplicação: Revestimento E Impermeabilização De Alvenaria E Te , Tipo: Monocomponente , Composição: Poliuretano**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 5.790**Valor Estimado:** R\$ 372,1000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 6****Descrição:** Cola

Descrição Complementar: Cola Aplicação: Revestimento E Impermeabilização De Alvenaria E Te , Tipo: Monocomponente , Composição: Poliuretano
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 210 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor Estimado: R\$ 372,1000 **Situação:** Cancelado no julgamento
Aplicabilidade Decreto 7174: Não **Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Item: 7

Descrição: Peças , acessórios equipamentos especializados
Descrição Complementar: Peças / Acessórios Equipamentos Especializados Aplicação 3: Balança Mecânica Tipo L Filizola , Tipo 7: Gancho
Tratamento Diferenciado: - **Unidade de fornecimento:** Unidade
Quantidade: 18.040 **Situação:** Cancelado no julgamento
Valor Estimado: R\$ 13,4100 **Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Item: 8

Descrição: Peças , acessórios equipamentos especializados
Descrição Complementar: Peças / Acessórios Equipamentos Especializados Aplicação 3: Balança Mecânica Tipo L Filizola , Tipo 7: Gancho
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 5.960 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor Estimado: R\$ 13,4100 **Situação:** Cancelado no julgamento
Aplicabilidade Decreto 7174: Não **Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Item: 9

Descrição: Fita adesiva
Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Polipropileno Biorientado , Comprimento: 33 MM, Tipo: Transparente , Largura: 50 M
Tratamento Diferenciado: - **Unidade de fornecimento:** Unidade
Quantidade: 111.750 **Situação:** Cancelado no julgamento
Valor Estimado: R\$ 9,6600 **Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Item: 10

Descrição: Fita adesiva
Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Polipropileno Biorientado , Comprimento: 33 MM, Tipo: Transparente , Largura: 50 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 8.250 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor Estimado: R\$ 9,6600 **Situação:** Cancelado no julgamento
Aplicabilidade Decreto 7174: Não **Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Histórico**Item: 1 - Grama**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.090.126/0001-74	ALVISI LTDA	Sim	Sim	119.190	R\$ 64,6800	R\$ 7.709.209,2000	15/05/2023 11:54:38
	Marca: SLC Fabricante: SLC Modelo / Versão: 50 MM HIBRIDO						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grama sintética para uso externo. Altura Fios: mínimo de 50 mm. Tipo dois fios: Monofilamento + Polietileno Fibrilado. Cores: Verde com linhas demarcatórias brancas. Títulos dos fios: mínimo de 8800 + 8800 (Dtex). Número de pontos por metro Linear: Longitudinal de 110 e transversal de 63. Escartamento de tecimento: máximo de 18 mm. Base de grama sintética: Tela Dupla (primária e secundária) com látex enriquecido. Proteção contra raios ultravioleta. Preenchimento dos espaços entre os fios: com areia seca (25 mm de espessura) e grânulos de borracha (15mm de espessura) - SBR preta malha 10 (0,70 a 2,00m). Garantia: 5 (cinco) anos Porte da empresa: ME/EPP						
10.277.418/0001-02	GREEN ENGENHARIA EM REVESTIMENTO DE ALTO DESEMPENHO LTDA	Sim	Não	119.190	R\$ 100,0000	R\$ 11.919.000,0000	15/05/2023 20:42:26
	Marca: Italgreen Fabricante: Italgreen Modelo / Versão: 50Hyb88						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grama sintética para uso externo. Altura Fios: mínimo de 50 mm. Tipo dos fios: Monofilamento + Fibrilado em polietileno. Cores: Verde com linhas demarcatórias brancas. Títulos dos fios: mínimo de 8800+ 8800 (Dtex). Número de pontos por metro Linear: Longitudinal de 110 e transversal de 63. Escartamento de tecimento: máximo de 18 mm. Base de grama sintética: Tela Dupla (primária e secundária) com						

látex enriquecido. Proteção contra raios ultravioleta. Preenchimento dos espaços entre os fios: com areia seca (25 mm de espessura) e grânulos de borracha (15mm de espessura) - SBR - preta malha 10 (0,70 a 2,00m). Garantia: 5 (cinco) anos

Porte da empresa: ME/EPP

39.762.668/0001-01	CEDRO TERRAPLENAGEM E PAISAGISMO LTDA	Sim	Sim	119.190	R\$ 114,1800	R\$ 13.609.114,2000	15/05/2023 17:51:22
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	---------	--------------	---------------------	------------------------

Marca: SLC GRAMA SINTETICA

Fabricante: SLC GRAMA SINTETICA

Modelo / Versão: CONFORME EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grama Aspecto Físico: Folha Estreita , Aplicação: Campo Esportivo , Cor: Verde-Vivo , Tipo: Bermudas , Características Adicionais: Resistência Pisoteio

Porte da empresa: ME/EPP

20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO URBANISMO E COMERCIO LTDA	Sim	Não	119.190	R\$ 120,0000	R\$ 14.302.800,0000	15/05/2023 11:37:52
--------------------	---	-----	-----	---------	--------------	---------------------	------------------------

Marca: SLC GRAMA SINTETICA

Fabricante: SLC GRAMA SINTETICA

Modelo / Versão: Conforme especificado em edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grama Aspecto Físico: Folha Estreita , Aplicação: Campo Esportivo , Cor: Verde-Vivo , Tipo: Bermudas , Características Adicionais: Resistência Pisoteio

Porte da empresa: ME/EPP

17.992.979/0001-24	MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	Não	Não	119.190	R\$ 120,0000	R\$ 14.302.800,0000	16/05/2023 08:55:27
--------------------	--	-----	-----	---------	--------------	---------------------	------------------------

Marca: SLC

Fabricante: SLC

Modelo / Versão: Grama sintética para uso externo. Altura Fios: mín

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grama sintética para uso externo. Altura Fios: mínimo de 50 mm. Tipo dos fios: Monofilamento + Fibrilado Polietileno. Cores: Verde com linhas demarcatórias brancas. Títulos dos fios: mínimo de 8800 + 8800 (Dtex). Número de pontos por metro Linear: Longitudinal de 110 e transversal de 63. Escartamento de tecimento: máximo de 18 mm. Base de grama sintética: Tela Dupla (primária e secundária) com látex enriquecido. Proteção contra raios ultravioleta. Preenchimento dos espaços entre os fios: com areia seca (25 mm de espessura) e grânulos de borracha (15mm de espessura) - SBR - preta malha 10 (0,70 a 2,00m). Garantia: 5 (cinco) anos. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Sim	Sim	119.190	R\$ 160,0000	R\$ 19.070.400,0000	15/05/2023 17:29:00
--------------------	------------------------------	-----	-----	---------	--------------	---------------------	------------------------

Marca: GTX

Fabricante: GTX

Modelo / Versão: GTX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMA SINTÉTICA PARA USO EXTERNO. ALTURA FIOS: MÍNIMO DE 50 MM. TIPO DOS FIOS: MONOFILAMENTO + FIBRILADO POLIETILENO. CORES: VERDE COM LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS. TÍTULOS DOS FIOS: MÍNIMO DE 8800 + 8800 (DTEX). NÚMERO DE PONTOS POR METRO LINEAR: LONGITUDINAL DE 110 E TRANSVERSAL DE 63. ESCARTAMENTO DE TECIMENTO: MÁXIMO DE 18 MM. BASE DE GRAMA SINTÉTICA: TELA DUPLA (PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA) COM LÁTEX ENRIQUECIDO. PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA. PREENCHIMENTO DOS ESPAÇOS ENTRE OS FIOS: COM AREIA SECA (25 MM DE ESPESSURA) E GRÂNULOS DE BORRACHA (15MM DE ESPESSURA) - SBR - PRETA MALHA 10 (0,70 A 2,00M). GARANTIA: 5 (CINCO) ANOS

Porte da empresa: ME/EPP

18.893.337/0001-30	COLUSA COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Sim	Sim	119.190	R\$ 200,0000	R\$ 23.838.000,0000	14/05/2023 20:38:23
--------------------	--	-----	-----	---------	--------------	---------------------	------------------------

Marca: GREEN

Fabricante: GREEN

Modelo / Versão: GREEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grama sintética para uso externo. Altura Fios: mínimo de 50 mm. Tipo dos fios: Monofilamento + Fibrilado Polietileno. Cores: Verde com linhas demarcatórias brancas. Títulos dos fios: mínimo de 8800 + 8800 (Dtex). Número de pontos por metro Linear: Longitudinal de 110 e transversal de 63. Escartamento de tecimento: máximo de 18 mm. Base de grama sintética: Tela Dupla (primária e secundária) com látex enriquecido. Proteção contra raios ultravioleta. Preenchimento dos espaços entre os fios: com areia seca (25 mm de espessura) e grânulos de borracha (15mm de espessura) - SBR - preta malha 10 (0,70 a 2,00m)

Porte da empresa: ME/EPP

48.912.252/0001-13	GARDEN COMERCIO DE GRAMAS LTDA	Sim	Sim	119.190	R\$ 210,0000	R\$ 25.029.900,0000	15/05/2023 19:12:15
--------------------	--------------------------------	-----	-----	---------	--------------	---------------------	------------------------

Marca: ERBUS/SPORTLINK

Fabricante: ERBUS/SPORTLINK

Modelo / Versão: EVOLUTION

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grama sintética para uso externo. Altura Fios: mínimo de 50 mm. Tipo dos fios: Monofilamento + Fibrilado Polietileno. Cores: Verde com linhas demarcatórias brancas. Títulos dos fios: mínimo de 8800 + 8800 (Dtex). Número de pontos por metro Linear: Longitudinal de 110 e transversal de 63. escartamento de tecimento: máximo de 18 mm. Base de grama sintética: Tela Dupla (primária e secundária) com látex enriquecido. Proteção contra raios ultravioletas. Preenchimento dos espaços entre os fios: com areia seca (25 mm de espessura) e grânulos de borracha (15mm de espessura) - SBR - preta malha 10 (0,70 a 2,00m). Garantia: 5 (cinco) anos.

Porte da empresa: ME/EPP

22.214.570/0001-17	IPE, PISOS REVESTIMENTOS & DECORACOES LTDA	Sim	Sim	119.190	R\$ 350,0000	R\$ 41.716.500,0000	15/05/2023 17:33:44
	Marca: IPE PISOS Fabricante: IPE PISOS Modelo / Versão: IPE PISOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grama sintética para uso externo. Altura Fios: mínimo de 50 mm. Tipo dos fios: Monofilamento + Fibrilado Polietileno. Cores: Verde com linhas demarcatórias brancas. Títulos dos fios: mínimo de 8800 + 8800 (Dtex). Número de pontos por metro Linear: Longitudinal de 110 e transversal de 63. Escartamento de tecimento: máximo de 18 mm. Base de grama sintética: Tela Dupla (primária e secundária) com látex enriquecido. Proteção contra raios ultravioleta. Preenchimento dos espaços entre os fios: com areia seca (25 mm de espessura) e grânulos de borracha (15mm de espessura) - SBR - preta malha 10 (0,70 a 2,00m). Garantia: 5 (cinco) anos Porte da empresa: ME/EPP						
10.577.266/0001-55	ROMAO COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	119.190	R\$ 500,0000	R\$ 59.595.000,0000	16/05/2023 08:34:44
	Marca: TY SPORTS Fabricante: TY SPORTS BRASIL Modelo / Versão: GRAMA SINTÉTICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grama Aspecto Físico: Folha Estreita , Aplicação: Campo Esportivo , Cor: Verde-Vivo , Tipo: Bermudas , Características Adicionais: Resistência Pisoteio Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	10.577.266/0001-55	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 350,0000	22.214.570/0001-17	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 210,0000	48.912.252/0001-13	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 200,0000	18.893.337/0001-30	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 160,0000	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 120,0000	20.830.895/0001-07	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 120,0000	17.992.979/0001-24	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 114,1800	39.762.668/0001-01	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 100,0000	10.277.418/0001-02	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 64,6800	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 91,5000	18.893.337/0001-30	16/05/2023 09:13:12:623
R\$ 64,6700	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:13:50:573
R\$ 61,6000	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:15:05:303
R\$ 61,5900	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:15:07:450
R\$ 81,5000	18.893.337/0001-30	16/05/2023 09:16:46:943
R\$ 90,0000	39.762.668/0001-01	16/05/2023 09:22:46:537
R\$ 95,0000	20.830.895/0001-07	16/05/2023 09:23:50:700
R\$ 60,4900	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:24:05:313
R\$ 60,4800	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:24:06:013
R\$ 90,0000	48.912.252/0001-13	16/05/2023 09:24:26:870
R\$ 81,4000	10.577.266/0001-55	16/05/2023 09:24:31:283
R\$ 59,0000	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:24:50:050
R\$ 58,9900	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:24:51:087
R\$ 58,9000	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:25:12:173
R\$ 58,8900	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:25:12:950
R\$ 58,6000	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:25:33:680
R\$ 58,5900	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:25:35:980
R\$ 89,8000	10.277.418/0001-02	16/05/2023 09:25:46:707
R\$ 81,0000	20.830.895/0001-07	16/05/2023 09:25:52:383
R\$ 58,5800	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:25:56:267
R\$ 58,5700	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:25:57:270
R\$ 58,5500	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:27:24:057
R\$ 55,9000	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:29:38:783
R\$ 77,0000	20.830.895/0001-07	16/05/2023 09:31:02:657

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/05/2023 09:07:50	Item com análise de propostas finalizada.

Abertura	16/05/2023 09:10:05	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/05/2023 09:27:03	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/05/2023 09:27:03	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 58,5700 e R\$ 81,5000.
Encerramento etapa fechada	16/05/2023 09:32:04	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	16/05/2023 09:32:04	Item teve empate real para o valor 90,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	16/05/2023 09:32:04	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/05/2023 15:09:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/05/2023 15:44:25	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/05/2023 09:42:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor ALVISI LTDA, CNPJ/CPF: 21.090.126/0001-74.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/05/2023 09:44:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALVISI LTDA, CNPJ/CPF: 21.090.126/0001-74.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/05/2023 10:15:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor ALVISI LTDA, CNPJ/CPF: 21.090.126/0001-74.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/05/2023 10:58:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALVISI LTDA, CNPJ/CPF: 21.090.126/0001-74.
Recusa de proposta	14/06/2023 15:41:01	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 55,9000. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Abertura do prazo - Convocação anexo	15/06/2023 09:55:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor ALVISI LTDA, CNPJ/CPF: 21.090.126/0001-74.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	15/06/2023 10:54:12	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALVISI LTDA, CNPJ/CPF: 21.090.126/0001-74.
Cancelado no julgamento	17/07/2023 11:25:58	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por solicitação do Setor Técnico.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - Grama

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.090.126/0001-74	ALVISI LTDA	Sim	Sim	810	R\$ 64,6800	R\$ 52.390,8000	15/05/2023 11:54:38
	Marca: SLC Fabricante: SLC Modelo / Versão: 50 MM HIBRIDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grama sintética para uso externo. Altura Fios: mínimo de 50 mm. Tipo dois fios: Monofilamento + Polietileno Fibrilado. Cores: Verde com linhas demarcatórias brancas. Títulos dos fios: mínimo de 8800 + 8800 (Dtex). Número de pontos por metro Linear: Longitudinal de 110 e transversal de 63. Escartamento de tecimento: máximo de 18 mm. Base de grama sintética: Tela Dupla (primária e secundária) com látex enriquecido. Proteção contra raios ultravioleta. Preenchimento dos espaços entre os fios: com areia seca (25 mm de espessura) e grânulos de borracha (15mm de espessura) - SBR preta malha 10 (0,70 a 2,00m). Garantia: 5 (cinco) anos Porte da empresa: ME/EPP						
39.762.668/0001-01	CEDRO TERRAPLENAGEM E PAISAGISMO LTDA	Sim	Sim	810	R\$ 114,1800	R\$ 92.485,8000	15/05/2023 17:51:22
	Marca: SLC GRAMA SINTETICA Fabricante: SLC GRAMA SINTETICA Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grama Aspecto Físico: Folha Estreita , Aplicação: Campo Esportivo , Cor: Verde-Vivo , Tipo: Bermudas , Características Adicionais: Resistência Pisoteio Porte da empresa: ME/EPP						
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Sim	Sim	810	R\$ 160,0000	R\$ 129.600,0000	15/05/2023 17:29:00
	Marca: GTX Fabricante: GTX Modelo / Versão: GTX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMA SINTÉTICA PARA USO EXTERNO. ALTURA FIOS: MÍNIMO DE 50 MM. TIPO DOS FIOS: MONOFILAMENTO + FIBRILADO POLIETILENO. CORES: VERDE COM LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS. TÍTULOS DOS FIOS: MÍNIMO DE 8800 + 8800 (DTEX). NÚMERO DE PONTOS POR METRO LINEAR: LONGITUDINAL DE 110 E TRANSVERSAL DE 63. ESCARTAMENTO DE TECIMENTO: MÁXIMO DE 18 MM. BASE DE GRAMA SINTÉTICA: TELA DUPLA (PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA) COM LÁTEX ENRIQUECIDO.						

PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA. PREENCHIMENTO DOS ESPAÇOS ENTRE OS FIOS: COM AREIA SECA (25 MM DE ESPESSURA) E GRÂNULOS DE BORRACHA (15MM DE ESPESSURA) - SBR - PRETA MALHA 10 (0,70 A 2,00M). GARANTIA: 5 (CINCO) ANOS

Porte da empresa: ME/EPP

18.893.337/0001-30	COLUSA COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Sim	Sim	810	R\$ 200,0000	R\$ 162.000,0000	14/05/2023 20:38:23
	Marca: GREEN Fabricante: GREEN Modelo / Versão: GREEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grama sintética para uso externo. Altura Fios: mínimo de 50 mm. Tipo dos fios: Monofilamento + Fibrilado Polietileno. Cores: Verde com linhas demarcatórias brancas. Títulos dos fios: mínimo de 8800 + 8800 (Dtex). Número de pontos por metro Linear: Longitudinal de 110 e transversal de 63. Escartamento de tecimento: máximo de 18 mm. Base de grama sintética: Tela Dupla (primária e secundária) com látex enriquecido. Proteção contra raios ultravioleta. Preenchimento dos espaços entre os fios: com areia seca (25 mm de espessura) e grânulos de borracha (15mm de espessura) - SBR - preta malha 10 (0,70 a 2,00m) Porte da empresa: ME/EPP						
48.912.252/0001-13	GARDEN COMERCIO DE GRAMAS LTDA	Sim	Sim	810	R\$ 210,0000	R\$ 170.100,0000	15/05/2023 19:12:15
	Marca: ERBUS/SPORTLINK Fabricante: ERBUS/SPORTLINK Modelo / Versão: EVOLUTION Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grama sintética para uso externo. Altura Fios: mínimo de 50 mm. Tipo dos fios: Monofilamento + Fibrilado Polietileno. Cores: Verde com linhas demarcatórias brancas. Títulos dos fios: mínimo de 8800 + 8800 (Dtex). Número de pontos por metro Linear: Longitudinal de 110 e transversal de 63. escartamento de tecimento: máximo de 18 mm. Base de grama sintética: Tela Dupla (primária e secundária) com látex enriquecido. Proteção contra raios ultravioletas. Preenchimento dos espaços entre os fios: com areia seca (25 mm de espessura) e grânulos de borracha (15mm de espessura) - SBR - preta malha 10 (0,70 a 2,00m). Garantia: 5 (cinco) anos. Porte da empresa: ME/EPP						
22.214.570/0001-17	IPE, PISOS REVESTIMENTOS & DECORACOES LTDA	Sim	Sim	810	R\$ 350,0000	R\$ 283.500,0000	15/05/2023 17:33:44
	Marca: IPE PISOS Fabricante: IPE PISOS Modelo / Versão: IPE PISOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grama sintética para uso externo. Altura Fios: mínimo de 50 mm. Tipo dos fios: Monofilamento + Fibrilado Polietileno. Cores: Verde com linhas demarcatórias brancas. Títulos dos fios: mínimo de 8800 + 8800 (Dtex). Número de pontos por metro Linear: Longitudinal de 110 e transversal de 63. Escartamento de tecimento: máximo de 18 mm. Base de grama sintética: Tela Dupla (primária e secundária) com látex enriquecido. Proteção contra raios ultravioleta. Preenchimento dos espaços entre os fios: com areia seca (25 mm de espessura) e grânulos de borracha (15mm de espessura) - SBR - preta malha 10 (0,70 a 2,00m). Garantia: 5 (cinco) anos Porte da empresa: ME/EPP						
10.577.266/0001-55	ROMAO COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	810	R\$ 500,0000	R\$ 405.000,0000	16/05/2023 08:34:44
	Marca: TY SPORTS Fabricante: TY SPORTS BRASIL Modelo / Versão: GRAMA SINTÉTICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grama Aspecto Físico: Folha Estreita , Aplicação: Campo Esportivo , Cor: Verde-Vivo , Tipo: Bermudas , Características Adicionais: Resistência Pisoteio Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	10.577.266/0001-55	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 350,0000	22.214.570/0001-17	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 210,0000	48.912.252/0001-13	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 200,0000	18.893.337/0001-30	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 160,0000	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 114,1800	39.762.668/0001-01	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 64,6800	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 91,5000	18.893.337/0001-30	16/05/2023 09:13:20:673
R\$ 64,6700	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:13:50:783
R\$ 61,6500	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:15:55:623
R\$ 61,6400	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:15:56:580
R\$ 81,5000	18.893.337/0001-30	16/05/2023 09:16:51:280
R\$ 61,6000	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:21:45:077
R\$ 61,5900	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:21:47:050
R\$ 90,0000	48.912.252/0001-13	16/05/2023 09:24:41:170

R\$ 81,4000	10.577.266/0001-55	16/05/2023 09:25:01:880
R\$ 61,5800	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:25:11:770
R\$ 61,5700	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:25:13:167
R\$ 61,5600	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:25:19:007
R\$ 61,5500	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:25:19:737
R\$ 61,5400	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:25:20:983
R\$ 61,5300	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:25:22:117
R\$ 61,5200	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:25:22:990
R\$ 61,5100	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:25:24:450
R\$ 61,5000	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:25:25:020
R\$ 61,4900	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:25:26:723
R\$ 61,4800	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:25:27:020
R\$ 61,4700	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:25:28:973
R\$ 61,4600	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:25:31:097
R\$ 61,4500	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:25:31:280
R\$ 61,4400	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:25:33:037
R\$ 61,4300	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:25:33:637
R\$ 61,4200	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:25:35:037
R\$ 61,4100	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:25:36:197
R\$ 61,4000	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:25:37:070
R\$ 61,3900	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:25:38:567
R\$ 61,3800	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:25:39:057
R\$ 61,3700	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:25:40:863
R\$ 61,3600	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:25:41:057
R\$ 61,3500	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:25:43:143
R\$ 61,3400	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:25:45:060
R\$ 61,3300	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:25:45:510
R\$ 61,3200	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:25:47:067
R\$ 61,3100	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:25:47:887
R\$ 61,3000	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:25:49:067
R\$ 61,2900	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:25:50:297
R\$ 61,2800	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:25:51:073
R\$ 61,2700	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:25:52:617
R\$ 61,2600	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:25:53:077
R\$ 61,2500	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:25:54:913
R\$ 61,2400	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:25:55:077
R\$ 61,2300	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:25:57:470
R\$ 61,2200	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:25:59:087
R\$ 61,2100	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:25:59:823
R\$ 61,2000	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:26:01:083
R\$ 61,1900	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:26:02:127
R\$ 61,1800	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:26:03:090
R\$ 61,1700	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:26:04:480
R\$ 61,1600	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:26:05:093
R\$ 61,1500	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:26:07:057
R\$ 61,1400	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:26:09:113
R\$ 61,1300	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:26:09:403
R\$ 61,1200	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:26:11:097
R\$ 61,1100	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:26:11:723
R\$ 58,5700	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:26:12:387
R\$ 58,5600	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:26:14:017
R\$ 58,5500	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:28:12:373
R\$ 58,5400	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:28:12:813
R\$ 80,0000	39.762.668/0001-01	16/05/2023 09:30:31:457
R\$ 55,9000	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:34:01:613
R\$ 57,0000	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:34:47:053

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Encerramento análise de propostas	16/05/2023 09:07:58	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/05/2023 09:10:07	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/05/2023 09:33:45	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/05/2023 09:33:45	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 58,5400 e R\$ 81,5000.
Encerramento	16/05/2023 09:38:46	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/05/2023 09:38:46	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/05/2023 15:10:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/05/2023 15:44:41	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39.
Recusa de proposta	14/06/2023 15:41:29	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 55,9000. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Cancelado no julgamento	17/07/2023 11:26:06	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por solicitação do Setor Técnico.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Borracha siliconada

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.090.126/0001-74	ALVISI LTDA	Sim	Sim	1.423.780	R\$ 3,2500	R\$ 4.627.285,0000	15/05/2023 12:02:32
	Marca: CR GRAMA Fabricante: CR GRAMA Modelo / Versão: BORRACHA ESPORTIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grânulo de borracha, na cor preta, diâmetro de 0,7 a 2mm embalados em sacos de 30 kg Porte da empresa: ME/EPP						
17.992.979/0001-24	MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	Não	Não	1.423.780	R\$ 5,0000	R\$ 7.118.900,0000	16/05/2023 08:55:27
	Marca: RCL Fabricante: RCL Modelo / Versão: Granulado de borracha, na cor preta, diâmetro 0,7 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Granulado de borracha, na cor preta, diâmetro 0,7 a 2 mm, embalados em sacos de 30 kg. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO URBANISMO E COMERCIO LTDA	Sim	Não	1.423.780	R\$ 6,4900	R\$ 9.240.332,2000	15/05/2023 11:37:52
	Marca: UH RESIDUOS DE BORRA Fabricante: UH RESIDUOS DE BORRA Modelo / Versão: Conforme especificado em edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha Siliconada Aplicação: Confeção De Moldes , Tipo: Borracha De Silicone Azul , Características Adicionais: Usado Com Catalisador Porte da empresa: ME/EPP						
39.762.668/0001-01	CEDRO TERRAPLENAGEM E PAISAGISMO LTDA	Sim	Sim	1.423.780	R\$ 6,4900	R\$ 9.240.332,2000	15/05/2023 17:51:22
	Marca: UH RESIDUOS DE BORRA Fabricante: UH RESIDUOS DE BORRA Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha Siliconada Aplicação: Confeção De Moldes , Tipo: Borracha De Silicone Azul , Características Adicionais: Usado Com Catalisador Porte da empresa: ME/EPP						
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Sim	Sim	1.423.780	R\$ 6,9000	R\$ 9.824.082,0000	15/05/2023 17:29:00
	Marca: GTX Fabricante: GTX Modelo / Versão: GTX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRANULADO DE BORRACHA, NA COR PRETA, DIÂMETRO 0,7 A 2 MM, EMBALADOS EM SACOS DE 30 KG. Porte da empresa: ME/EPP						

48.912.252/0001-13	GARDEN COMERCIO DE GRAMAS LTDA	Sim	Sim	1.423.780	R\$ 7,0000	R\$ 9.966.460,0000	15/05/2023 19:12:15
	Marca: RIOPRESERV Fabricante: RIOPRESERV Modelo / Versão: NYOMGRASS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Granulado de borracha, na cor preta, diâmetro 0,7 a 2 mm, embalados em sacos de 30 kg. Porte da empresa: ME/EPP						
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	Sim	Sim	1.423.780	R\$ 20,0000	R\$ 28.475.600,0000	15/05/2023 17:22:35
	Marca: UTEP Fabricante: UTEP Modelo / Versão: QUILOGRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Granulado de borracha, na cor preta, diâmetro 0,7 a 2 mm, embalados em sacos de 30 kg. Porte da empresa: ME/EPP						
10.577.266/0001-55	ROMAO COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.423.780	R\$ 60,0000	R\$ 85.426.800,0000	16/05/2023 08:34:44
	Marca: TY SPORTS Fabricante: TY SPORTS BRASIL Modelo / Versão: GRANULADO DE BORRACHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha Siliconada Aplicação: Confecção De Moldes , Tipo: Borracha De Silicone Azul , Características Adicionais: Usado Com Catalisador Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 60,0000	10.577.266/0001-55	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 20,0000	01.424.128/0001-45	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 7,0000	48.912.252/0001-13	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 6,9000	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 6,4900	39.762.668/0001-01	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 6,4900	20.830.895/0001-07	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 5,0000	17.992.979/0001-24	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 3,2500	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 3,2400	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:13:51:017
R\$ 18,0000	01.424.128/0001-45	16/05/2023 09:16:58:633
R\$ 3,2000	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:17:33:233
R\$ 3,1900	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:17:34:920
R\$ 3,1000	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:18:38:880
R\$ 3,0900	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:18:39:010
R\$ 3,0000	48.912.252/0001-13	16/05/2023 09:23:57:097
R\$ 2,9900	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:23:59:293
R\$ 2,9000	48.912.252/0001-13	16/05/2023 09:24:55:217
R\$ 2,8900	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:24:55:580
R\$ 2,8700	48.912.252/0001-13	16/05/2023 09:26:03:033
R\$ 2,8600	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:26:04:690
R\$ 2,4500	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:34:46:383
R\$ 2,6900	48.912.252/0001-13	16/05/2023 09:35:11:283

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/05/2023 09:08:05	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/05/2023 09:10:08	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/05/2023 09:34:36	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/05/2023 09:34:36	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 2,8600 e R\$ 3,1000.
Encerramento	16/05/2023 09:39:37	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/05/2023 09:39:37	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	15/06/2023 09:56:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39.

Encerramento do prazo - Convocação anexo	15/06/2023 12:25:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39.
Cancelado no julgamento	17/07/2023 11:26:13	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por solicitação do Setor Técnico.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - Borracha siliconada

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.090.126/0001-74	ALVISI LTDA	Sim	Sim	16.220	R\$ 3,2500	R\$ 52.715,0000	15/05/2023 12:02:32
Marca: CR GRAMA Fabricante: CR GRAMA Modelo / Versão: BORRACHA ESPORTIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grânulo de borracha, na cor preta, diâmetro de 0,7 a 2mm embalados em sacos de 30 kg Porte da empresa: ME/EPP							
39.762.668/0001-01	CEDRO TERRAPLENAGEM E PAISAGISMO LTDA	Sim	Sim	16.220	R\$ 6,4900	R\$ 105.267,8000	15/05/2023 17:51:22
Marca: UH RESIDUOS DE BORRA Fabricante: UH RESIDUOS DE BORRA Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha Siliconada Aplicação: Confecção De Moldes , Tipo: Borracha De Silicone Azul , Características Adicionais: Usado Com Catalisador Porte da empresa: ME/EPP							
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Sim	Sim	16.220	R\$ 6,9000	R\$ 111.918,0000	15/05/2023 17:29:00
Marca: GTX Fabricante: GTX Modelo / Versão: GTX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRANULADO DE BORRACHA, NA COR PRETA, DIÂMETRO 0,7 A 2 MM, EMBALADOS EM SACOS DE 30 KG. Porte da empresa: ME/EPP							
48.912.252/0001-13	GARDEN COMERCIO DE GRAMAS LTDA	Sim	Sim	16.220	R\$ 7,0000	R\$ 113.540,0000	15/05/2023 19:12:15
Marca: RIOPRESERV Fabricante: RIOPRESERV Modelo / Versão: NYOMGRASS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Granulado de borracha, na cor preta, diâmetro 0,7 a 2 mm, embalados em sacos de 30 kg. Porte da empresa: ME/EPP							
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	Sim	Sim	16.220	R\$ 20,0000	R\$ 324.400,0000	15/05/2023 17:22:35
Marca: UTEP Fabricante: UTEP Modelo / Versão: QUILOGRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Granulado de borracha, na cor preta, diâmetro 0,7 a 2 mm, embalados em sacos de 30 kg. Porte da empresa: ME/EPP							
10.577.266/0001-55	ROMAO COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	16.220	R\$ 60,0000	R\$ 973.200,0000	16/05/2023 08:34:44
Marca: TY SPORTS Fabricante: TY SPORTS BRASIL Modelo / Versão: GRANULADO DE BORRACHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha Siliconada Aplicação: Confecção De Moldes , Tipo: Borracha De Silicone Azul , Características Adicionais: Usado Com Catalisador Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 60,0000	10.577.266/0001-55	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 20,0000	01.424.128/0001-45	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 7,0000	48.912.252/0001-13	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 6,9000	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 6,4900	39.762.668/0001-01	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 3,2500	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 6,4800	01.424.128/0001-45	16/05/2023 09:12:24:047
R\$ 3,2400	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:13:51:330

R\$ 3,1000	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:18:58:347
R\$ 3,0900	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:19:00:480
R\$ 6,0000	01.424.128/0001-45	16/05/2023 09:23:32:120
R\$ 3,0000	48.912.252/0001-13	16/05/2023 09:23:46:767
R\$ 2,9900	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:23:48:530
R\$ 2,9000	48.912.252/0001-13	16/05/2023 09:25:04:223
R\$ 2,8900	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:25:06:433
R\$ 2,8700	48.912.252/0001-13	16/05/2023 09:26:11:920
R\$ 2,8600	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:26:14:247
R\$ 2,4500	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:33:44:313
R\$ 2,6900	48.912.252/0001-13	16/05/2023 09:34:59:330

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/05/2023 09:08:13	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/05/2023 09:10:09	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/05/2023 09:31:43	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/05/2023 09:31:43	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 2,8600 e R\$ 3,1000.
Encerramento	16/05/2023 09:36:44	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/05/2023 09:36:44	Item com etapa fechada encerrada.
Cancelado no julgamento	17/07/2023 11:26:20	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por solicitação do Setor Técnico.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 5 - Cola**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.090.126/0001-74	ALVISI LTDA	Sim	Sim	5.790	R\$ 220,5000	R\$ 1.276.695,0000	15/05/2023 12:09:44
	Marca: FCC Fabricante: FCC Modelo / Versão: FCC ADESIVO DE CONTATO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola a base de poliuretano, bi componente de contato, especial para gramado sintético, balde de 15 kg. Porte da empresa: ME/EPP						
20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO URBANISMO E COMERCIO LTDA	Sim	Não	5.790	R\$ 360,0000	R\$ 2.084.400,0000	15/05/2023 11:37:52
	Marca: POLICOL Fabricante: POLICOL Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola Aplicação: Revestimento E Impermeabilização De Alvenaria E Te , Tipo: Monocomponente , Composição: Poliuretano Porte da empresa: ME/EPP						
39.762.668/0001-01	CEDRO TERRAPLENAGEM E PAISAGISMO LTDA	Sim	Sim	5.790	R\$ 396,0000	R\$ 2.292.840,0000	15/05/2023 17:51:22
	Marca: POLICOL Fabricante: POLIICOL Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola Aplicação: Revestimento E Impermeabilização De Alvenaria E Te , Tipo: Monocomponente , Composição: Poliuretano Porte da empresa: ME/EPP						
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Sim	Sim	5.790	R\$ 465,5000	R\$ 2.695.245,0000	15/05/2023 17:29:00
	Marca: RINOFLEX Fabricante: RINOFLEX Modelo / Versão: RINOFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA A BASE DE POLIURETANO, BI COMPONENTE DE CONTATO,						

ESPECIAL PARA GRAMADO SINTÉTICO, BALDE DE 15 KG.

Porte da empresa: ME/EPP

17.992.979/0001-24	MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A	Não	Não	5.790	R\$ 500,0000	R\$ 2.895.000,0000	16/05/2023 08:55:27
	Marca: EVC Fabricante: EVC Modelo / Versão: Cola a base de poliuretano, bi componente de conta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola a base de poliuretano, bi componente de contato, especial para gramado sintético, balde de 15 kg. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	Sim	Sim	5.790	R\$ 700,0000	R\$ 4.053.000,0000	15/05/2023 17:22:36
	Marca: RETAPRENE Fabricante: RETAPRENE Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola a base de poliuretano, bi componente de contato, especial para gramado sintético, balde de 15 kg. Porte da empresa: ME/EPP						
48.912.252/0001-13	GARDEN COMERCIO DE GRAMAS LTDA	Sim	Sim	5.790	R\$ 750,0000	R\$ 4.342.500,0000	15/05/2023 19:12:15
	Marca: EVERCOL Fabricante: EVERCOL Modelo / Versão: PARCOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola a base de poliuretano, bicomponente de contato, especial para gramado sintético, balde de 15 kg. Porte da empresa: ME/EPP						
22.214.570/0001-17	IPE, PISOS REVESTIMENTOS & DECORACOES LTDA	Sim	Sim	5.790	R\$ 800,0000	R\$ 4.632.000,0000	15/05/2023 17:33:44
	Marca: UNA OU SIMILAR Fabricante: UNA OU SIMILAR Modelo / Versão: UNA OU SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola a base de poliuretano, bi componente de contato, especial para gramado sintético, balde de 15 kg. Porte da empresa: ME/EPP						
21.347.527/0001-67	MINAS BRASILIA REVESTIMENTOS E DECORACOES LTDA	Sim	Sim	5.790	R\$ 1.000,0000	R\$ 5.790.000,0000	09/05/2023 13:28:50
	Marca: Polycol Fabricante: Polycol Modelo / Versão: Cola PU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola a base de poliuretano, bi componente de contato, especial para gramado sintético, balde de 15 kg. Porte da empresa: ME/EPP						
10.577.266/0001-55	ROMAO COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	5.790	R\$ 1.000,0000	R\$ 5.790.000,0000	16/05/2023 08:34:44
	Marca: TY SPORTS Fabricante: TY SPORTS BRASIL Modelo / Versão: COLA POLIURETANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola Aplicação: Revestimento E Impermeabilização De Alvenaria E Te , Tipo: Monocomponente , Composição: Poliuretano Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	21.347.527/0001-67	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 1.000,0000	10.577.266/0001-55	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 800,0000	22.214.570/0001-17	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 750,0000	48.912.252/0001-13	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 700,0000	01.424.128/0001-45	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 500,0000	17.992.979/0001-24	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 465,5000	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 396,0000	39.762.668/0001-01	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 360,0000	20.830.895/0001-07	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 220,5000	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 380,0000	01.424.128/0001-45	16/05/2023 09:13:22:290
R\$ 359,9900	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:13:51:773
R\$ 359,9910	01.424.128/0001-45	16/05/2023 09:18:16:363
R\$ 400,0000	21.347.527/0001-67	16/05/2023 09:19:49:807

R\$ 395,0000	21.347.527/0001-67	16/05/2023 09:23:50:627
R\$ 359,9500	21.347.527/0001-67	16/05/2023 09:27:17:057
R\$ 359,9400	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:27:32:013
R\$ 359,9410	01.424.128/0001-45	16/05/2023 09:29:41:630
R\$ 210,0000	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:31:01:583
R\$ 345,0000	01.424.128/0001-45	16/05/2023 09:31:43:360
R\$ 281,7500	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:34:35:357
R\$ 339,0000	21.347.527/0001-67	16/05/2023 09:35:34:530

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/05/2023 09:08:19	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/05/2023 09:10:10	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/05/2023 09:31:09	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/05/2023 09:31:09	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 210,0000 e R\$ 359,9500.
Encerramento	16/05/2023 09:36:10	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/05/2023 09:36:10	Item com etapa fechada encerrada.
Cancelado no julgamento	17/07/2023 11:26:27	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por solicitação do Setor Técnico.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - Cola

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.090.126/0001-74	ALVISI LTDA	Sim	Sim	210	R\$ 220,5000	R\$ 46.305,0000	15/05/2023 12:09:44
	Marca: FCC Fabricante: FCC Modelo / Versão: FCC ADESIVO DE CONTATO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola a base de poliuretano, bi componente de contato, especial para gramado sintético, balde de 15 kg. Porte da empresa: ME/EPP						
39.762.668/0001-01	CEDRO TERRAPLENAGEM E PAISAGISMO LTDA	Sim	Sim	210	R\$ 396,0000	R\$ 83.160,0000	15/05/2023 17:51:22
	Marca: POLICOL Fabricante: POLICOL Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola Aplicação: Revestimento E Impermeabilização De Alvenaria E Te , Tipo: Monocomponente , Composição: Poliuretano Porte da empresa: ME/EPP						
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Sim	Sim	210	R\$ 465,5000	R\$ 97.755,0000	15/05/2023 17:29:00
	Marca: RINOFLEX Fabricante: RINOFLEX Modelo / Versão: RINOFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA A BASE DE POLIURETANO, BI COMPONENTE DE CONTATO, ESPECIAL PARA GRAMADO SINTÉTICO, BALDE DE 15 KG. Porte da empresa: ME/EPP						
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	Sim	Sim	210	R\$ 700,0000	R\$ 147.000,0000	15/05/2023 17:22:36
	Marca: RETAPRENE Fabricante: RETAPRENE Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola a base de poliuretano, bi componente de contato, especial para gramado sintético, balde de 15 kg. Porte da empresa: ME/EPP						
48.912.252/0001-13	GARDEN COMERCIO DE GRAMAS LTDA	Sim	Sim	210	R\$ 750,0000	R\$ 157.500,0000	15/05/2023 19:12:15

Marca: EVERCOL**Fabricante:** EVERCOL**Modelo / Versão:** PARCOL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola a base de poliuretano, bicomponente de contato, especial para gramado sintético, balde de 15 kg.**Porte da empresa:** ME/EPP

22.214.570/0001-17	IPE, PISOS REVESTIMENTOS & DECORACOES LTDA	Sim	Sim	210	R\$ 800,0000	R\$ 168.000,0000	15/05/2023 17:33:44
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: UNA OU SIMILAR**Fabricante:** UNA OU SIMILAR**Modelo / Versão:** UNA OU SIMILAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola a base de poliuretano, bi componente de contato, especial para gramado sintético, balde de 15 kg.**Porte da empresa:** ME/EPP

21.347.527/0001-67	MINAS BRASILIA REVESTIMENTOS E DECORACOES LTDA	Sim	Sim	210	R\$ 1.000,0000	R\$ 210.000,0000	09/05/2023 13:28:50
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: Polycol**Fabricante:** Polycol**Modelo / Versão:** Cola PU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola a base de poliuretano, bi componente de contato, especial para gramado sintético, balde de 15 kg.**Porte da empresa:** ME/EPP

10.577.266/0001-55	ROMAO COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	210	R\$ 1.000,0000	R\$ 210.000,0000	16/05/2023 08:34:44
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: TY SPORTS**Fabricante:** TY SPORTS BRASIL**Modelo / Versão:** COLA POLIURETANO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola Aplicação: Revestimento E Impermeabilização De Alvenaria E Te , Tipo: Monocomponente , Composição: Poliuretano**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	21.347.527/0001-67	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 1.000,0000	10.577.266/0001-55	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 800,0000	22.214.570/0001-17	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 750,0000	48.912.252/0001-13	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 700,0000	01.424.128/0001-45	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 465,5000	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 396,0000	39.762.668/0001-01	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 220,5000	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 395,9900	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:13:54:453
R\$ 399,0000	01.424.128/0001-45	16/05/2023 09:14:04:647
R\$ 800,0000	21.347.527/0001-67	16/05/2023 09:14:52:543
R\$ 395,9910	01.424.128/0001-45	16/05/2023 09:17:44:937
R\$ 400,0000	21.347.527/0001-67	16/05/2023 09:19:41:300
R\$ 395,0000	21.347.527/0001-67	16/05/2023 09:23:57:190
R\$ 394,9900	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:24:01:630
R\$ 359,9900	01.424.128/0001-45	16/05/2023 09:24:11:930
R\$ 359,9800	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:24:16:870
R\$ 359,9500	21.347.527/0001-67	16/05/2023 09:27:24:360
R\$ 359,9400	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:27:34:307
R\$ 359,9410	01.424.128/0001-45	16/05/2023 09:29:22:180
R\$ 340,0000	01.424.128/0001-45	16/05/2023 09:30:21:230
R\$ 210,0000	21.090.126/0001-74	16/05/2023 09:30:31:787
R\$ 281,7500	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:30:55:383
R\$ 354,0000	21.347.527/0001-67	16/05/2023 09:33:25:117

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/05/2023 09:08:27	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/05/2023 09:10:12	Item aberto para lances.

Encerramento etapa aberta	16/05/2023 09:29:29	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/05/2023 09:29:29	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 220,5000 e R\$ 359,9500.
Encerramento	16/05/2023 09:34:30	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/05/2023 09:34:30	Item com etapa fechada encerrada.
Cancelado no julgamento	17/07/2023 11:26:35	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por solicitação do Setor Técnico.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - Peças , acessórios equipamentos especializados

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO URBANISMO E COMERCIO LTDA Marca: ARI CABOS Fabricante: ARI CABOS Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peças / Acessórios Equipamentos Especializados Balança Mecânica Tipo L Filizola , Tipo 7: Gancho Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	18.040	R\$ 1,6000	R\$ 28.864,0000	15/05/2023 11:37:52
39.762.668/0001-01	CEDRO TERRAPLENAGEM E PAISAGISMO LTDA Marca: ARI CABOS Fabricante: ARI CABOS Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peças / Acessórios Equipamentos Especializados Balança Mecânica Tipo L Filizola , Tipo 7: Gancho Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	18.040	R\$ 1,7600	R\$ 31.750,4000	15/05/2023 17:51:22
17.992.979/0001-24	MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A Marca: SLC Fabricante: SLC Modelo / Versão: Ganchos de fixação para grama sintética, comprimen Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ganchos de fixação para grama sintética, comprimento 15 cm, largura 2 cm. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	18.040	R\$ 5,0000	R\$ 90.200,0000	16/05/2023 08:55:27
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA Marca: PRESOLO Fabricante: PRESOLO Modelo / Versão: PRESOLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GANCHOS DE FIXAÇÃO PARA GRAMA SINTÉTICA, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 2 CM. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	18.040	R\$ 8,0000	R\$ 144.320,0000	15/05/2023 17:29:00
29.605.776/0001-17	TECNOKAP COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: Grama vertical Fabricante: Grama vertical Modelo / Versão: GANCHO PARA FIXAÇÃO GRAMA VERTICAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ganchos de fixação para grama sintética, comprimento 15 cm, largura 2 cm. Modelo: GANCHO PARA FIXAÇÃO GRAMA VERTICAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	18.040	R\$ 20,0000	R\$ 360.800,0000	15/05/2023 11:10:35
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI Marca: BRASILGRASS Fabricante: BRASILGRASS Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ganchos de fixação para grama sintética, comprimento 15 cm, largura 2 cm. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	18.040	R\$ 20,0000	R\$ 360.800,0000	15/05/2023 17:22:36
48.912.252/0001-13	GARDEN COMERCIO DE GRAMAS LTDA	Sim	Sim	18.040	R\$ 50,0000	R\$ 902.000,0000	15/05/2023 19:12:15

Marca: NYOMGRASS**Fabricante:** NYOMGRASS**Modelo / Versão:** NYOMGRASS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ganchos de fixação para grama sintética, comprimento 15 cm, largura 2 cm.**Porte da empresa:** ME/EPP

10.577.266/0001-55	ROMAO	Sim	Sim	18.040	R\$ 100,0000	R\$ 1.804.000,0000	16/05/2023
	COMERCIO E						08:34:44
	EQUIPAMENTOS						
	LTDA						

Marca: TY SPORTS**Fabricante:** TY SPORTS BRASIL**Modelo / Versão:** GANCHO FIXAÇÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Peças / Acessórios Equipamentos Especializados Aplicação 3: Balança Mecânica Tipo L Filizola , Tipo 7: Gancho**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	10.577.266/0001-55	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 50,0000	48.912.252/0001-13	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 20,0000	29.605.776/0001-17	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 20,0000	01.424.128/0001-45	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 8,0000	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 5,0000	17.992.979/0001-24	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 1,7600	39.762.668/0001-01	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 1,6000	20.830.895/0001-07	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 9,0000	29.605.776/0001-17	16/05/2023 09:11:09:107
R\$ 4,9900	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:13:56:807
R\$ 10,0000	01.424.128/0001-45	16/05/2023 09:14:56:143
R\$ 8,0000	01.424.128/0001-45	16/05/2023 09:25:01:513
R\$ 3,9100	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:35:20:247

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/05/2023 09:08:37	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/05/2023 09:10:13	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/05/2023 09:34:36	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/05/2023 09:34:36	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1,6000 e R\$ 8,0000.
Encerramento	16/05/2023 09:39:37	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/05/2023 09:39:37	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	15/06/2023 09:55:14	Recusa da proposta. Fornecedor: WM PAISAGISMO URBANISMO E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 20.830.895/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 1,6000. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Recusa de proposta	15/06/2023 09:55:23	Recusa da proposta. Fornecedor: CEDRO TERRAPLENAGEM E PAISAGISMO LTDA, CNPJ/CPF: 39.762.668/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 1,7600. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Cancelado no julgamento	17/07/2023 11:26:42	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por solicitação do Setor Técnico.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 8 - Peças , acessórios equipamentos especializados****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
39.762.668/0001-01	CEDRO TERRAPLENAGEM E PAISAGISMO LTDA	Sim	Sim	5.960	R\$ 1,7600	R\$ 10.489,6000	15/05/2023 17:51:22
	Marca: ARI CABOS						
	Fabricante: ARI CABOS						
	Modelo / Versão: CONFORME EDITAL						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peças / Acessórios Equipamentos Especializados Aplicação 3: Balança Mecânica Tipo L Filizola , Tipo 7: Gancho
Porte da empresa: ME/EPP

36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Sim	Sim	5.960	R\$ 8,0000	R\$ 47.680,0000	15/05/2023 17:29:00
	Marca: PRESOLO Fabricante: PRESOLO Modelo / Versão: PRESOLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GANCHOS DE FIXAÇÃO PARA GRAMA SINTÉTICA, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 2 CM. Porte da empresa: ME/EPP						
29.605.776/0001-17	TECNOKAP COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.960	R\$ 20,0000	R\$ 119.200,0000	15/05/2023 11:10:35
	Marca: Grama vertical Fabricante: Grama vertical Modelo / Versão: GANCHO PARA FIXAÇÃO GRAMA VERTICAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ganchos de fixação para grama sintética, comprimento 15 cm, largura 2 cm. Modelo GANCHO PARA FIXAÇÃO GRAMA VERTICAL Marca/Fabricante: Grama vertical Porte da empresa: ME/EPP						
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	Sim	Sim	5.960	R\$ 20,0000	R\$ 119.200,0000	15/05/2023 17:22:36
	Marca: BRASILGRASS Fabricante: BRASILGRASS Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ganchos de fixação para grama sintética, comprimento 15 cm, largura 2 cm. Porte da empresa: ME/EPP						
48.912.252/0001-13	GARDEN COMERCIO DE GRAMAS LTDA	Sim	Sim	5.960	R\$ 50,0000	R\$ 298.000,0000	15/05/2023 19:12:15
	Marca: NYOMGRASS Fabricante: NYOMGRASS Modelo / Versão: NYOMGRASS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ganchos de fixação para grama sintética, comprimento 15 cm, largura 2 cm. Porte da empresa: ME/EPP						
10.577.266/0001-55	ROMAO COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	5.960	R\$ 100,0000	R\$ 596.000,0000	16/05/2023 08:34:44
	Marca: TY SPORTS Fabricante: TY SPORTS BRASIL Modelo / Versão: GANCHO FIXAÇÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peças / Acessórios Equipamentos Especializados Aplicação 3: Balança Mecânica Tipo L Filizola , Tipo 7: Gancho Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	10.577.266/0001-55	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 50,0000	48.912.252/0001-13	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 20,0000	29.605.776/0001-17	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 20,0000	01.424.128/0001-45	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 8,0000	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 1,7600	39.762.668/0001-01	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 9,0000	29.605.776/0001-17	16/05/2023 09:11:15:873
R\$ 10,0000	01.424.128/0001-45	16/05/2023 09:15:09:540
R\$ 8,0000	01.424.128/0001-45	16/05/2023 09:25:10:577
R\$ 3,9100	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:33:16:010

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/05/2023 09:08:48	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/05/2023 09:10:14	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/05/2023 09:31:39	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/05/2023 09:31:39	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1,7600 e R\$ 9,0000.
Encerramento	16/05/2023 09:36:40	Item encerrado para lances.

Encerramento etapa fechada	16/05/2023 09:36:40	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	15/06/2023 09:55:33	Recusa da proposta. Fornecedor: CEDRO TERRAPLENAGEM E PAISAGISMO LTDA, CNPJ/CPF: 39.762.668/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 1,7600. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Cancelado no julgamento	17/07/2023 11:27:08	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por solicitação do Setor Técnico.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - Fita adesiva

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.830.895/0001-07	WM PAISAGISMO URBANISMO E COMERCIO LTDA Marca: ZANTEX Fabricante: ZANTEX Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Polipropileno Biorientado , Comprimento: 33 MM, Tipo: Transparente , Largura: 50 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	111.750	R\$ 3,0000	R\$ 335.250,0000	15/05/2023 11:37:52
39.762.668/0001-01	CEDRO TERRAPLENAGEM E PAISAGISMO LTDA Marca: ZANTEX Fabricante: ZANTEX Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Polipropileno Biorientado , Comprimento: 33 MM, Tipo: Transparente , Largura: 50 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	111.750	R\$ 3,0300	R\$ 338.602,5000	15/05/2023 17:51:22
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA Marca: GTX Fabricante: GTX Modelo / Versão: GTX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TAPE PARA GRAMA SINTÉTICA, FITA TAPE 100% POLIPROPILENO PARA UNIÃO DAS MANTAS DO GRAMADO SINTÉTICO, LARGURA DE 30 CM. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	111.750	R\$ 4,8000	R\$ 536.400,0000	15/05/2023 17:29:00
17.992.979/0001-24	MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS S.A Marca: EVC Fabricante: EVC Modelo / Versão: Tape para grama sintética, fita tape 100% poliprop Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tape para grama sintética, fita tape 100% polipropileno para união das mantas do gramado sintético, largura de 30 cm. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	111.750	R\$ 5,0000	R\$ 558.750,0000	16/05/2023 08:55:27
29.605.776/0001-17	TECNOKAP COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: Grama vertical Fabricante: Grama vertical Modelo / Versão: FITA TAPE EM POLIPROPILENO 30CM DE LARGURA GRAMA V Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tape para grama sintética, fita tape 100% polipropileno para união das mantas do gramado sintético, largura de 30 cm. Modelo: FITA TAPE EM POLIPROPILENO 30CM DE LARGURA GRAMA VERTICAL Marca/Fabricante: Grama vertical Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	111.750	R\$ 20,0000	R\$ 2.235.000,0000	15/05/2023 11:11:47
48.912.252/0001-13	GARDEN COMERCIO DE GRAMAS LTDA Marca: ERBUS/SPORTLINK Fabricante: ERBUS/SPORTLINK Modelo / Versão: TAPE BICOMPONENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tape para grama sintética, fita tape 100% polipropileno para união das mantas do gramado sintético, largura de 30 cm. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	111.750	R\$ 30,0000	R\$ 3.352.500,0000	15/05/2023 19:12:15
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI Marca: MUNDO GRAMA Fabricante: MUNDO GRAMA Modelo / Versão: METRO	Sim	Sim	111.750	R\$ 40,0000	R\$ 4.470.000,0000	15/05/2023 17:22:36

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tape para grama sintética, fita tape 100% polipropileno para união das mantas do gramado sintético, largura de 30 cm.

Porte da empresa: ME/EPP

10.577.266/0001-55 ROMAO Sim Sim 111.750 R\$ 500,0000 R\$ 55.875.000,0000 16/05/2023 08:34:44
COMERCIO E
EQUIPAMENTOS
LTDA

Marca: TY SPORTS

Fabricante: TY SPORTS BRASIL

Modelo / Versão: TAPETE SINTÉTICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Polipropileno Biorientado , Comprimento: 33 MM, Tipo: Transparente , Largura: 50 M

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	10.577.266/0001-55	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 40,0000	01.424.128/0001-45	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 30,0000	48.912.252/0001-13	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 20,0000	29.605.776/0001-17	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 5,0000	17.992.979/0001-24	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 4,8000	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 3,0300	39.762.668/0001-01	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 3,0000	20.830.895/0001-07	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 7,7000	29.605.776/0001-17	16/05/2023 09:11:24:197
R\$ 2,9900	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:13:51:583
R\$ 25,0000	01.424.128/0001-45	16/05/2023 09:16:00:453
R\$ 19,0000	01.424.128/0001-45	16/05/2023 09:25:36:540
R\$ 2,9000	48.912.252/0001-13	16/05/2023 09:26:52:150
R\$ 2,8900	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:26:53:010
R\$ 2,3000	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:33:01:387
R\$ 2,8500	48.912.252/0001-13	16/05/2023 09:34:14:167

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/05/2023 09:08:55	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/05/2023 09:10:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/05/2023 09:32:44	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/05/2023 09:32:44	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 2,8900 e R\$ 3,0300.
Encerramento	16/05/2023 09:37:45	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/05/2023 09:37:45	Item com etapa fechada encerrada.
Cancelado no julgamento	17/07/2023 11:27:00	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por solicitação do Setor Técnico.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - Fita adesiva

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
39.762.668/0001-01	CEDRO TERRAPLENAGEM E PAISAGISMO LTDA	Sim	Sim	8.250	R\$ 3,0300	R\$ 24.997,5000	15/05/2023 17:51:22
	Marca: ZANTEX Fabricante: ZANTEX Modelo / Versão: CONFORME EDITAL						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Polipropileno Biorientado , Comprimento: 33 MM, Tipo: Transparente , Largura: 50 M						
	Porte da empresa: ME/EPP						
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO	Sim	Sim	8.250	R\$ 4,8000	R\$ 39.600,0000	15/05/2023 17:29:00

LTDA

Marca: GTX**Fabricante:** GTX**Modelo / Versão:** GTX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TAPE PARA GRAMA SINTÉTICA, FITA TAPE 100% POLIPROPILENO PARA UNIÃO DAS MANTAS DO GRAMADO SINTÉTICO, LARGURA DE 30 CM.**Porte da empresa:** ME/EPP

29.605.776/0001-17	TECNOKAP COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	8.250	R\$ 20,0000	R\$ 165.000,0000	15/05/2023 11:11:47
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: Grama vertical**Fabricante:** Grama vertical**Modelo / Versão:** FITA TAPE EM POLIPROPILENO 30CM DE LARGURA GRAMA V**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tape para grama sintética, fita tape 100% polipropileno para união das mantas do gramado sintético, largura de 30 cm. Modelo: FITA TAPE EM POLIPROPILENO MARCA 30CM DE LARGURA GRAMA VERTICAL Marca/Fabricante: Grama vertical**Porte da empresa:** ME/EPP

48.912.252/0001-13	GARDEN COMERCIO DE GRAMAS LTDA	Sim	Sim	8.250	R\$ 30,0000	R\$ 247.500,0000	15/05/2023 19:12:15
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: ERBUS/SPORTLINK**Fabricante:** ERBUS/SPORTLINK**Modelo / Versão:** TAPE BICOMPONENTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tape para grama sintética, fita tape 100% polipropileno para união das mantas do gramado sintético, largura de 30 cm.**Porte da empresa:** ME/EPP

01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	Sim	Sim	8.250	R\$ 40,0000	R\$ 330.000,0000	15/05/2023 17:22:36
--------------------	------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: MUNDO GRAMA**Fabricante:** MUNDO GRAMA**Modelo / Versão:** METRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tape para grama sintética, fita tape 100% polipropileno para união das mantas do gramado sintético, largura de 30 cm.**Porte da empresa:** ME/EPP

10.577.266/0001-55	ROMAO COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	8.250	R\$ 500,0000	R\$ 4.125.000,0000	16/05/2023 08:34:44
--------------------	---	-----	-----	-------	--------------	--------------------	------------------------

Marca: TY SPORTS**Fabricante:** TY SPORTS BRASIL**Modelo / Versão:** TAPETE SINTÉTICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita Adesiva Material: Polipropileno Biorientado , Comprimento: 33 MM, Tipo: Transparente , Largura: 50 M**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	10.577.266/0001-55	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 40,0000	01.424.128/0001-45	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 30,0000	48.912.252/0001-13	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 20,0000	29.605.776/0001-17	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 4,8000	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 3,0300	39.762.668/0001-01	16/05/2023 09:00:04:210
R\$ 7,7000	29.605.776/0001-17	16/05/2023 09:11:30:560
R\$ 3,0200	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:13:51:980
R\$ 25,0000	01.424.128/0001-45	16/05/2023 09:16:26:550
R\$ 19,0000	01.424.128/0001-45	16/05/2023 09:25:43:087
R\$ 3,0000	48.912.252/0001-13	16/05/2023 09:27:01:383
R\$ 2,9900	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:27:01:770
R\$ 2,3000	36.358.654/0001-39	16/05/2023 09:32:52:527
R\$ 2,8500	48.912.252/0001-13	16/05/2023 09:34:17:513

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	16/05/2023 09:09:10	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	16/05/2023 09:10:17	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/05/2023 09:31:19	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/05/2023 09:31:19	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 2,9900 e R\$ 3,0300.

Encerramento etapa fechada	16/05/2023 09:36:20	Item com etapa fechada encerrada.
Encerramento	16/05/2023 09:36:20	Item encerrado para lances.
Cancelado no julgamento	17/07/2023 11:27:15	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por solicitação do Setor Técnico.

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	16/05/2023 09:00:08	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	16/05/2023 09:05:53	Bom dia senhores(as) licitantes!
Pregoeiro	16/05/2023 09:06:06	Iniciamos os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 026/2023 - SRP.
Pregoeiro	16/05/2023 09:06:14	Senhores(as) licitantes, neste momento farei alguns AVISOS:
Pregoeiro	16/05/2023 09:06:20	a) Informo que comunicarei pelo chat, dentro da Sessão que está sendo realizada, a data e o horário da(s) próxima(s) Sessão(ões). Dessa forma, fiquem atentos para a data e horário da próxima sessão, pois o Pregão NÃO será suspenso no sistema para que todos possam acompanhá-lo.
Pregoeiro	16/05/2023 09:06:38	b) Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais que participam. Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de participação sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção.
Pregoeiro	16/05/2023 09:06:44	Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade e atenção.
Pregoeiro	16/05/2023 09:06:48	c) Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho.
Pregoeiro	16/05/2023 09:06:55	d) Informo que a proposta ajustada ao lance final deve ser inserida no sistema COMPRASNET em um único arquivo. Os arquivos suportados pelo sistema são: PDF, ZIP ou RAR. O prazo para o envio da proposta ajustada é de 02h (duas horas) contado da convocação efetuada pela Pregoeira por meio da opção "Enviar Anexo" no sistema Comprasnet.
Pregoeiro	16/05/2023 09:07:01	e) Caso não seja possível enviar os documentos em um único arquivo, em razão do tamanho deste, o licitante poderá, DESDE QUE DENTRO DO PRAZO ESTIPULADO PARA O ENCAMINHAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO, solicitar à pregoeira, por meio do telefone 62-3524-8603, nova convocação do anexo do sistema.
Pregoeiro	16/05/2023 09:07:10	f) O envio de originais e/ou de cópias autenticadas da documentação somente deverá ocorrer caso a pregoeira efetue tal solicitação.
Sistema	16/05/2023 09:10:05	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/05/2023 09:10:05	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/05/2023 09:10:07	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/05/2023 09:10:08	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/05/2023 09:10:09	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/05/2023 09:10:10	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/05/2023 09:10:12	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/05/2023 09:10:13	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/05/2023 09:10:14	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/05/2023 09:10:15	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/05/2023 09:10:17	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/05/2023 09:27:03	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 58,5700 e R\$ 81,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:32:03 do dia 16/05/2023.

Sistema	16/05/2023 09:29:29	A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 220,5000 e R\$ 359,9500 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:34:29 do dia 16/05/2023.
Sistema	16/05/2023 09:31:09	A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 210,0000 e R\$ 359,9500 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:36:09 do dia 16/05/2023.
Sistema	16/05/2023 09:31:19	A etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,9900 e R\$ 3,0300 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:36:19 do dia 16/05/2023.
Sistema	16/05/2023 09:31:39	A etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,7600 e R\$ 9,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:36:39 do dia 16/05/2023.
Sistema	16/05/2023 09:31:43	A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,8600 e R\$ 3,1000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:36:43 do dia 16/05/2023.
Sistema	16/05/2023 09:32:04	A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 77,0000, R\$ 55,9000 e R\$ 58,5500.
Sistema	16/05/2023 09:32:04	O item 1 teve empate real para o valor 90,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	16/05/2023 09:32:04	O item 1 está encerrado.
Sistema	16/05/2023 09:32:44	A etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,8900 e R\$ 3,0300 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:37:44 do dia 16/05/2023.
Sistema	16/05/2023 09:33:45	A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 58,5400 e R\$ 81,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:38:45 do dia 16/05/2023.
Sistema	16/05/2023 09:34:30	A etapa fechada do item 6 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 281,7500, R\$ 210,0000, R\$ 354,0000 e R\$ 340,0000.
Sistema	16/05/2023 09:34:30	O item 6 está encerrado.
Sistema	16/05/2023 09:34:36	A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,8600 e R\$ 3,1000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:39:36 do dia 16/05/2023.
Sistema	16/05/2023 09:34:36	A etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,6000 e R\$ 8,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:39:36 do dia 16/05/2023.
Sistema	16/05/2023 09:36:10	A etapa fechada do item 5 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 281,7500, R\$ 339,0000 e R\$ 345,0000.
Sistema	16/05/2023 09:36:10	O item 5 está encerrado.
Sistema	16/05/2023 09:36:20	A etapa fechada do item 10 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2,8500 e R\$ 2,3000.
Sistema	16/05/2023 09:36:20	O item 10 está encerrado.
Sistema	16/05/2023 09:36:40	A etapa fechada do item 8 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 3,9100.
Sistema	16/05/2023 09:36:40	O item 8 está encerrado.
Sistema	16/05/2023 09:36:44	A etapa fechada do item 4 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2,4500 e R\$ 2,6900.
Sistema	16/05/2023 09:36:44	O item 4 está encerrado.
Sistema	16/05/2023 09:37:45	A etapa fechada do item 9 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2,8500 e R\$ 2,3000.
Sistema	16/05/2023 09:37:45	O item 9 está encerrado.
Sistema	16/05/2023 09:38:46	A etapa fechada do item 2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 57,0000 e R\$ 55,9000.
Sistema	16/05/2023 09:38:46	O item 2 está encerrado.
Sistema	16/05/2023 09:39:37	A etapa fechada do item 3 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2,6900 e R\$ 2,4500.
Sistema	16/05/2023 09:39:37	O item 3 está encerrado.
Sistema	16/05/2023 09:39:37	A etapa fechada do item 7 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 3,9100.
Sistema	16/05/2023 09:39:37	O item 7 está encerrado.
Sistema	16/05/2023 09:39:45	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".

Pregoeiro	16/05/2023 11:34:31	Senhores(as) licitantes, informo que a sessão será SUSPENSA, para análise das propostas e documentação complementar pelo Setor Técnico, ficando desde já agendado o seu retorno para hoje,16/05/2023, às 14h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	16/05/2023 14:09:56	Boa tarde senhores(as) licitantes!
Pregoeiro	16/05/2023 14:10:21	Retornamos com os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 026/2023 - SRP.
Pregoeiro	16/05/2023 15:08:07	Senhores(as) licitantes, o edital de licitação, no item 8 do Anexo I - Termo de Referência, estabelece a apresentação da amostra para os itens 01 e 02, referente a grama sintética. E no item da Habilitação, subitem 8.5.4 estabelece que:
Pregoeiro	16/05/2023 15:08:14	"O fabricante do gramado sintético deverá ser certificado pelo Sistema ISO 9001:2015, sendo que neste caso o licitante deverá entregar cópia do respectivo certificado."
Pregoeiro	16/05/2023 15:08:41	Tendo em vista o Princípio da Celeridade Processual, informo que será verificada a presença deste documento antes da convocação para a apresentação da amostra.
Pregoeiro	16/05/2023 15:08:54	Neste sentido, informo que não foi constatada a apresentação do ISO 9001:2015 na documentação enviada pela empresa primeiro colocada.
Pregoeiro	16/05/2023 15:09:18	Por este motivo, informo que irei convocar anexo para a empresa COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA para que apresente o documento sob pena de desclassificação.
Pregoeiro	16/05/2023 15:09:29	Ressalto que em conformidade com subitem 6.6 do Edital, "Incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão."
Pregoeiro	16/05/2023 15:09:40	Em tempo, informo também que em atenção ao subitem 7.6 "O Pregoeiro poderá convocar o licitante para enviar documento digital complementar, por meio de funcionalidade disponível no sistema, no prazo de 02 (duas) horas, sob pena de não aceitação da proposta."
Sistema	16/05/2023 15:09:54	Senhor fornecedor COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	16/05/2023 15:10:02	Senhor fornecedor COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	16/05/2023 15:11:21	Informo que o prazo para envio da documentação encerrará às 15h10min.
Pregoeiro	16/05/2023 15:11:39	RETIFICANDO
Pregoeiro	16/05/2023 15:11:54	Informo que o prazo para envio da documentação encerrará às 17h10min.
Pregoeiro	16/05/2023 15:14:49	Informo também que neste momento irei aguardar o envio da documentação. Favor permaneçam conectados.
Sistema	16/05/2023 15:44:25	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	16/05/2023 15:44:41	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, enviou o anexo para o item 2.
Pregoeiro	16/05/2023 16:52:29	Senhores(as) licitantes, informo que a sessão será SUSPENSA, ficando desde já agendado o seu retorno para amanhã,17/05/2023, às 09h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	16/05/2023 16:52:41	Conto com a participação de todos.
Pregoeiro	17/05/2023 09:02:31	Bom dia, Senhores licitantes!
Pregoeiro	17/05/2023 09:03:00	Retornamos os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 026/2023 - SRP.
Pregoeiro	17/05/2023 09:24:52	Favor permaneçam conectados.
Pregoeiro	17/05/2023 09:32:20	Senhores(as) licitantes, informo que o fornecedor COMERCIAL SANTO ANTÔNIO LTDA, primeiro colocado para os itens 01 e 02, ao ser convocado para apresentação do ISO 9001:2015, anexou documento solicitando a desclassificação de sua proposta para os itens 01 e 02, alegando que:
Pregoeiro	17/05/2023 09:33:16	"(...) o documento solicitado no edital 026/2023, item 8.5.4 - ISSO 9001:2008, NÃO CONSIGUIREMOS O MESMO COM A INDÚSTRIA EM TEMPO HÁBIL (...)"
Pregoeiro	17/05/2023 09:34:33	Por este motivo, informo que o pedido será aceito, e que a proposta do fornecedor COMERCIAL SANTO ANTÔNIO LTDA será desclassificada para os itens 01 e 02.
Pregoeiro	17/05/2023 09:39:46	Seguindo a classificação dos fornecedores, informo que não foi constatada a apresentação do ISO 9001:2015 na documentação enviada pelo fornecedor segundo colocado.
Pregoeiro	17/05/2023 09:40:31	Por este motivo, informo que irei convocar anexo para o fornecedor ALVISI LTDA para que apresente o documento sob pena de desclassificação.
Pregoeiro	17/05/2023 09:40:47	Ressalto que em conformidade com subitem 6.6 do Edital, "Incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão."
Pregoeiro	17/05/2023 09:41:02	Em tempo, informo também que em atenção ao subitem 7.6 "O Pregoeiro poderá convocar o licitante para enviar documento digital complementar, por meio de

		funcionalidade disponível no sistema, no prazo de 02 (duas) horas, sob pena de não aceitação da proposta.”
Sistema	17/05/2023 09:42:42	Senhor fornecedor ALVISI LTDA, CNPJ/CPF: 21.090.126/0001-74, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	17/05/2023 09:43:23	Informo que o prazo para envio da documentação encerrará às 11h42min.
Pregoeiro	17/05/2023 09:43:38	Neste momento irei aguardar o envio da documentação. Favor permaneçam conectados.
Sistema	17/05/2023 09:44:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALVISI LTDA, CNPJ/CPF: 21.090.126/0001-74, enviou o anexo para o item 1.
Pregoeiro	17/05/2023 10:08:10	Senhores licitantes, informo que a empresa ALVISI LTDA entrou em contato via telefone solicitando a reabertura do da convocação do anexo para complementação dos documentos já apresentados.
Pregoeiro	17/05/2023 10:15:44	Tendo em vista que o prazo estabelecido inicialmente para envio da documentação ainda está vigente, informo que irei conceder a solicitação.
Sistema	17/05/2023 10:15:54	Senhor fornecedor ALVISI LTDA, CNPJ/CPF: 21.090.126/0001-74, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	17/05/2023 10:58:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALVISI LTDA, CNPJ/CPF: 21.090.126/0001-74, enviou o anexo para o item 1.
Pregoeiro	17/05/2023 11:26:20	Senhores(as) licitantes, tendo em vista a análise dos documentos apresentados, a sessão será SUSPENSA, ficando desde já agendado o seu retorno hoje, 17/05/2023, às 15h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	17/05/2023 11:26:32	Conto com a participação de todos.
Pregoeiro	17/05/2023 15:02:51	Boa tarde senhores(as) licitantes!
Pregoeiro	17/05/2023 15:03:07	Retornamos com os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 026/2023 - SRP.
Pregoeiro	17/05/2023 15:40:02	Senhores(as) licitantes, informo que a empresa ALVISI LTDA encaminhou o documento solicitado.
Pregoeiro	17/05/2023 16:10:56	Em atenção ao subitem 8, Anexo I - Termo de Referência, do Edital de Licitação, que estabelece a apresentação da amostra, informo que o Setor Técnico solicitou que o fornecedor ALVISI LTDA, apresente a amostras dos itens, no prazo de até 10 (dez) dias corridos, para conferência do produto com as especificações apresentadas no Termo de Referência.
Pregoeiro	17/05/2023 16:11:26	Para os itens 01 e 02.
Pregoeiro	17/05/2023 16:14:45	Portanto, CONVOCO o fornecedor ALVISI LTDA para que apresente a amostra dos itens 01 e 02, grama sintética, no prazo de até 10 (dez) dias corridos.
Pregoeiro	17/05/2023 16:17:20	Informo que o prazo para apresentação da amostra finalizará no dia 29/05/2023, às 17 horas.
Pregoeiro	17/05/2023 16:19:15	Em atenção ao subitem 8.2, Anexo I - Termo de Referência, do Edital de Licitação, "A amostra deverá estar devidamente identificada com o nome do licitante, conter os respectivos prospectos e manuais, se for o caso, e dispor na embalagem de informações quanto às suas características, tais como data de fabricação, quantidade do produto, marca, (...)
Pregoeiro	17/05/2023 16:19:28	(...) número de referência, código do produto e modelo.
Pregoeiro	17/05/2023 16:21:17	Ressalto que as amostras deverão ser entregues em horário comercial, das 8h às 12h e 14h às 18h, nos dias normais de expediente, de segunda a sexta-feira.
Pregoeiro	17/05/2023 16:26:41	Tendo em vista o prazo para a apresentação da amostra, previsto no item 8 do Anexo I do Termo de Referência, a sessão será SUSPENSA, ficando agendada a nova sessão para terça-feira, dia 30/05/2023 às 10:00 horas.
Pregoeiro	17/05/2023 16:26:46	Conto com a participação de todos.
Pregoeiro	30/05/2023 09:11:47	Bom dia, Senhores licitantes!
Pregoeiro	30/05/2023 09:12:11	Retornamos com os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 026/2023 - SRP.
Pregoeiro	30/05/2023 09:14:50	Informo que a empresa ALVISI LTDA enviou a amostra, sendo amostra foi enviada ao setor técnico para análise da amostra.
Pregoeiro	30/05/2023 09:15:49	FAVOR DESCONSIDERAR AS ULTIMAS MENSAGENS, RETORNO AO HORÁRIO ESTABELECIDO AS 10:00HS
Pregoeiro	30/05/2023 10:06:12	Bom dia, Senhores licitantes!
Pregoeiro	30/05/2023 10:06:19	Retornamos com os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 026/2023 - SRP.
Pregoeiro	30/05/2023 11:00:38	Senhores(as) licitantes, informo que o fornecedor ALVISI LTDA apresentou a sua amostra no dia 29 de maio de 2023, dentro do prazo estabelecido, em conformidade com as exigências do Edital.
Pregoeiro	30/05/2023 11:04:34	Em atenção ao item 8.6 do Edital, as amostras foram encaminhadas a equipe técnica para emissão de parecer.

Pregoeiro	30/05/2023 11:14:04	Tendo em vista o prazo para a emissão de parecer da equipe técnica, a sessão será SUSPENSA, ficando agendada a nova sessão para terça-feira, dia 06/06/2023 às 10:00 horas.
Pregoeiro	30/05/2023 11:14:13	Conto com a participação de todos.
Pregoeiro	30/05/2023 11:15:22	EM TEMPO RETIFICO, QUE A AMOSTRA FOI APRESENTADA NO DIA 25 DE MAIO! Dentro do prazo estabelecido, em conformidade com as exigências do Edital.
Pregoeiro	30/05/2023 11:16:47	Tendo em vista o prazo para a emissão de parecer da equipe técnica, a sessão será SUSPENSA, ficando agendada a nova sessão para terça-feira, dia 06/06/2023 às 10:00 horas.
Pregoeiro	06/06/2023 10:03:23	Bom dia senhores(as) licitantes!
Pregoeiro	06/06/2023 10:03:29	Retornamos com os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 026/2023 - SRP.
Pregoeiro	06/06/2023 10:07:09	Senhores(as) licitantes, informo que a Equipe Técnica solicitou a prorrogação do prazo para emissão de parecer quanto a análise da amostra apresentada. Por este motivo, a sessão será SUSPENSA, ficando desde já agendado o seu retorno para segunda-feira, dia 12/06/2023, às 15h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	06/06/2023 10:07:17	Conto com a participação de todos.
Pregoeiro	12/06/2023 15:06:33	Boa tarde, senhores(as) licitantes!
Pregoeiro	12/06/2023 15:09:25	Senhores(as) licitantes, informo que a Companhia está passando por quedas consecutivas de energia, desta forma irei suspender a sessão, marcando o seu retorno para quarta-feira, dia 14/06/2023, às 15h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	12/06/2023 15:09:33	Conto com a participação de todos.
Pregoeiro	12/06/2023 15:09:38	Obrigada!
Pregoeiro	14/06/2023 15:01:43	Bom dia, Senhores licitantes!
Pregoeiro	14/06/2023 15:01:54	Retornamos com os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 026/2023 - SRP.
Pregoeiro	14/06/2023 15:10:34	Senhores(as) licitantes, informo que a Equipe Técnica emitiu parecer aprovando a amostra apresentada.
Pregoeiro	14/06/2023 15:35:58	Quanto aos demais itens informo que o Setor Técnico emitiu parecer, declarando que as marcas apresentadas atendem as exigências do Termo de Referência.
Pregoeiro	14/06/2023 15:37:23	Portanto, neste momento irei convocar as empresas para negociação. Favor permaneçam conectados.
Pregoeiro	14/06/2023 15:37:42	Informo que aguardarei o prazo de 20 (vinte) minutos para que a empresa responda quanto a negociação solicitada.
Pregoeiro	14/06/2023 15:40:02	Ressalto que o item 6.6 do Edital, estabelece: "Incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão."
Pregoeiro	14/06/2023 15:41:52	Para ALVISI LTDA - Sr(a) licitante, vamos negociar os itens 01 e 02.
21.090.126/0001-74	14/06/2023 15:48:53	Os preços já estão bem abaixo do mercado, portanto podemos reduzir no máximo para R\$58,50/m².
Pregoeiro	14/06/2023 15:49:31	Para ALVISI LTDA - RETIFICANDO - Sr(a) licitante, vamos negociar os itens 01, 02, 05 e 06..
21.090.126/0001-74	14/06/2023 15:54:35	Itens 01 e 02 - R\$58,50 Itens 05 e 06 - R\$209,50
Pregoeiro	14/06/2023 15:57:10	Para ALVISI LTDA - Quanto aos itens 01 e 02, em atenção ao subitem 9.7.13.1, que estabelece que "Se a mesma empresa vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação das cotas deverá ocorrer pelo menor preço, conforme § 3º do art. 8º do Decreto Federal nº 8.538/2015.", informo que para o item 02 foi ofertado o valor de R\$57,00 (cinquenta e sete reais).
Pregoeiro	14/06/2023 15:58:48	Para ALVISI LTDA - Por este motivo informo que deverá ser ofertado o mesmo valor para o item 01. O senhor concorda em ofertar o valor de R\$57,00 (cinquenta e sete reais) para o item 01?
21.090.126/0001-74	14/06/2023 16:00:57	Sim
21.090.126/0001-74	14/06/2023 16:04:27	Sr. Pregoeiro, favor informar onde podemos validar esse preço porque não aparece na lista de preços ofertados para os itens 01 e 02.
21.090.126/0001-74	14/06/2023 16:09:47	Já localizamos a oferta de R\$57,00 para o item 02 e confirmamos que mantemos o preço para os itens 01 e 02.
Pregoeiro	14/06/2023 16:10:39	Para ALVISI LTDA - Informo que será necessário o envio da proposta ajustada de acordo com o último valor ofertado/negociado, a qual irei solicitar após a negociação com as outras empresas.
Pregoeiro	14/06/2023 16:11:27	Para ALVISI LTDA - Certo, agradeço a informação. Tendo em vista que os preços estão abaixo do estimado, a proposta será aceita.

Pregoeiro	14/06/2023 16:15:06	Para COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - Sr(a) licitante, vamos negociar os itens 03, 04, 09 e 10.
36.358.654/0001-39	14/06/2023 16:19:07	Boa tarde, os valores ofertados para os itens já esta no nosso mínimo.
Pregoeiro	14/06/2023 16:20:06	Para COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - Certo, agradeço a informação. Tendo em vista que os preços estão abaixo do estimado, a proposta será aceita.
Pregoeiro	14/06/2023 16:20:48	Para COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - Informo que será necessário o envio da proposta ajustada de acordo com o último valor ofertado/negociado, a qual irei solicitar após a negociação com as outras empresas.
Pregoeiro	14/06/2023 16:21:22	Para WM PAISAGISMO URBANISMO E COMERCIO LTDA - Sr(a) licitante, vamos negociar o item 07.
20.830.895/0001-07	14/06/2023 16:26:36	Boa tarde Sr pregoeiro, iremos declinar.
Pregoeiro	14/06/2023 16:40:31	Para WM PAISAGISMO URBANISMO E COMERCIO LTDA - Certo, agradeço a informação.
Pregoeiro	14/06/2023 16:40:59	Para CEDRO TERRAPLENAGEM E PAISAGISMO LTDA - Sr(a) licitante, vamos negociar o item 07 e 08.
39.762.668/0001-01	14/06/2023 16:43:41	Boa tarde Senhor pregoeiro, iremos declinar.
Pregoeiro	14/06/2023 16:44:29	Para CEDRO TERRAPLENAGEM E PAISAGISMO LTDA - Certo, agradeço a informação.
Pregoeiro	14/06/2023 16:49:40	Para CEDRO TERRAPLENAGEM E PAISAGISMO LTDA - Senhores(as) licitantes, tendo em vista as solicitações de declínio dos fornecedores WM PAISAGISMO URBANISMO E COMERCIO LTDA e CEDRO TERRAPLENAGEM E PAISAGISMO LTDA, informo que a sessão será SUSPENSA, ficando desde já agendado o seu retorno para amanhã, 15/06/2023, às 09h, para continuidade do certame. certame.
Pregoeiro	14/06/2023 16:54:22	Senhores(as) licitantes, tendo em vista as solicitações de declínio dos fornecedores WM PAISAGISMO URBANISMO E COMERCIO LTDA e CEDRO TERRAPLENAGEM E PAISAGISMO LTDA, informo que a sessão será SUSPENSA, ficando desde já agendado o seu retorno para amanhã, 15/06/2023, às 09h, para continuidade do certame. certame.
Pregoeiro	15/06/2023 09:03:44	Bom dia, Senhores licitantes!
Pregoeiro	15/06/2023 09:04:53	Retornamos os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 026/2023 - SRP.
Pregoeiro	15/06/2023 09:16:48	Senhores(as) licitantes, tendo em vista as solicitações de declínio dos fornecedores WM PAISAGISMO URBANISMO E COMERCIO LTDA e CEDRO TERRAPLENAGEM E PAISAGISMO LTDA, para os itens 07 e 08, informo que irei convocar a empresa COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, próxima colocada nesses itens, para manifestação.
Pregoeiro	15/06/2023 09:19:24	Para COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - Senhor(a) licitante, tendo em vista as solicitações de declínio dos fornecedores WM PAISAGISMO URBANISMO E COMERCIO LTDA e CEDRO TERRAPLENAGEM E PAISAGISMO LTDA, para os itens 07 e 08, questiono se há interesse em fornecer esses itens, tendo em vista, que sua empresa é a próxima colocada.
36.358.654/0001-39	15/06/2023 09:21:52	Bom dia, temos interesse nos itens 7 e 8.
Pregoeiro	15/06/2023 09:34:34	Para COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - Certo, agradeço a informação.
Pregoeiro	15/06/2023 09:35:02	Para COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - Então, agora, vamos negociar os itens 07 e 08.
36.358.654/0001-39	15/06/2023 09:37:38	já esta no nosso mínimo para os itens.
Pregoeiro	15/06/2023 09:49:25	Para COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - Certo, agradeço a informação. Tendo em vista que os preços estão abaixo do estimado, a proposta será aceita.
Pregoeiro	15/06/2023 09:49:43	Para COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - Informo que será necessário o envio da proposta ajustada de acordo com o último valor ofertado/negociado, a qual irei solicitar neste momento.
Pregoeiro	15/06/2023 09:54:30	Senhores(as) licitantes, neste momento, em atenção ao subitem 9.6.1 do Edital, irei convocar as empresas que obtiveram suas propostas aceitas para que, envie a proposta ajustada adequada ao último lance ofertado/negociado.
Sistema	15/06/2023 09:55:45	Senhor fornecedor ALVISI LTDA, CNPJ/CPF: 21.090.126/0001-74, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Sistema	15/06/2023 09:56:05	Senhor fornecedor COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
Pregoeiro	15/06/2023 09:56:56	Em atenção ao subitem 9.6.1 do Edital, "o pregoeiro solicitará ao licitante melhor classificado que, no prazo de 02 (duas) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados."
Pregoeiro	15/06/2023 09:57:32	Informo que o prazo para envio da documentação encerrará às 11h56min.
Pregoeiro	15/06/2023 09:58:03	Senhores(as) licitantes, neste momento irei aguardar o envio da proposta ajustada. Solicito que permaneçam conectados.

Sistema	15/06/2023 10:54:12	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALVISI LTDA, CNPJ/CPF: 21.090.126/0001-74, enviou o anexo para o ítem 1.
Pregoeiro	15/06/2023 12:08:40	Senhores(as) licitantes, Informo que a sessão será SUSPENSA, ficando desde já agendado o seu retorno para quinta-feira, 22/06/2023, às 09h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	15/06/2023 12:08:54	Conto com participação de todos!
Pregoeiro	15/06/2023 12:09:01	Obrigada.
Sistema	15/06/2023 12:25:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, enviou o anexo para o ítem 3.
Pregoeiro	22/06/2023 09:11:16	Senhores(as) licitantes, Informo que a sessão será SUSPENSA, ficando desde já agendado o seu retorno para terça-feira, 27/06/2023, às 09h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	22/06/2023 09:11:59	Conto com participação de todos!
Pregoeiro	22/06/2023 09:12:05	Obrigada!
Pregoeiro	27/06/2023 09:00:43	Bom dia, Senhores licitantes!
Pregoeiro	27/06/2023 09:09:19	Retornamos os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 026/2023 - SRP.
Pregoeiro	27/06/2023 09:10:18	Senhores(as) licitantes, informo que a sessão será SUSPENSA, ficando desde já agendado o seu retorno para quinta-feira, 29/06/2023, às 09h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	27/06/2023 09:10:42	RETIFICANDO
Pregoeiro	27/06/2023 09:11:06	Senhores(as) licitantes, informo que a sessão será SUSPENSA, ficando desde já agendado o seu retorno para quinta-feira, 29/06/2023, às 15h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	27/06/2023 09:11:47	O RETORNO OCORRERÁ QUINTA-FEIRA, 29/06/2023, às 15h.
Pregoeiro	29/06/2023 15:02:16	Boa tarde, Senhores licitantes!
Pregoeiro	29/06/2023 15:02:51	Retornamos os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 026/2023 - SRP.
Pregoeiro	29/06/2023 15:08:19	Senhores(as) licitantes, informo que a Gerência Técnica de Engenharia, solicitou por meio do Despacho nº 063/2023, que o edital seja republicado com as devidas alterações editalícias que se faz necessário.
Pregoeiro	29/06/2023 15:10:15	Tal solicitação foi encaminhada a Assessoria Jurídica da Companhia que se manifestou no Parecer Jurídico nº 511/2023 – AJU, pela possibilidade da revogação do procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 26/2023 - SRP.
Pregoeiro	29/06/2023 15:11:01	Com tais informações a Presidente da Comissão Permanente de Licitação, resolve, com fulcro no artigo 62 da Lei n.º 13.303/2016 revogar o Pregão Eletrônico nº 026/2023 - SRP.
Pregoeiro	29/06/2023 15:15:17	Em tempo, informo que o Despacho da Gerência Técnica, a Manifestação Jurídica e o Termo de Revogação serão disponibilizados na íntegra no site da prefeitura de Goiânia, www.goiania.go.gov.br .
Pregoeiro	29/06/2023 15:17:48	Ressalto que, nos termos do artigo 63, item 6 do Regulamento de Licitações e Contratos da Companhia de Urbanização de Goiânia a referida revogação será efetivada após conclusão do prazo de manifestação dos interessados, qual seja, 05 (cinco) dias úteis contados a partir de 03/07/2023, motivo pelo qual findará em 07/07/2023.
Pregoeiro	29/06/2023 15:18:22	A peça recursal deverá ser enviada exclusivamente pelo endereço eletrônico licitacao.comurg@gmail.com .
Pregoeiro	29/06/2023 15:22:08	Comunico que irei cancelar os itens da presente licitação, somente após a finalização do prazo para manifestação quanto ao Termo de Revogação, qual seja, dia 07/07/2023.
Pregoeiro	29/06/2023 15:23:03	Por este motivo, a sessão será SUSPENSA, ficando desde já agendado o seu retorno para segunda-feira, 10/07/2023, às 09h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	10/07/2023 09:11:32	Bom dia, Senhores licitantes!
Pregoeiro	10/07/2023 09:16:05	Retornamos com os trabalhos referente ao Pregão Eletrônico n.º 026/2023 - SRP.
Pregoeiro	10/07/2023 09:42:25	Senhores(as) licitantes, encerrado o prazo para manifestação quanto a revogação do presente pregão, informo que a empresa ALVISI LTDA EPP apresentou manifestação contrária a intenção de revogação dentro do prazo estabelecido. E que a mesma será encaminhada a Assessoria Jurídica da Companhia pra manifestação.
Pregoeiro	10/07/2023 10:17:29	Por este motivo, a sessão será SUSPENSA, ficando desde já agendado o seu retorno para quinta-feira, 13/07/2023, às 15h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	13/07/2023 15:35:27	Boa tarde, Senhores licitantes!
Pregoeiro	13/07/2023 15:35:36	Retornamos com os trabalhos referente ao Pregão Eletrônico n.º 026/2023 - SRP.

Pregoeiro	13/07/2023 15:36:26	Peço desculpas pelo atraso no retorno da sessão, mas tivemos problemas técnicos que nos impediram de retornar no horário previsto.
Pregoeiro	13/07/2023 15:48:55	Em atenção ao subitem 9.4.23. do Edital que estabelece que, "Quando a desconexão do pregoeiro persistir por tempo superior a 10 (dez) minutos, a sessão pública será suspensa e reiniciada somente após decorridas vinte e quatro horas da comunicação do fato pelo Pregoeiro aos participantes, no sítio eletrônico utilizado para divulgação."(...)
Pregoeiro	13/07/2023 15:50:41	(...) informo que a sessão será suspensa, ficando desde já agendado o seu retorno para segunda-feira, dia 17/07/2023, às 09h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	17/07/2023 09:02:53	Bom dia, Senhores licitantes!
Pregoeiro	17/07/2023 09:03:00	Retornamos com os trabalhos referente ao Pregão Eletrônico n.º 026/2023 - SRP.
Pregoeiro	17/07/2023 09:09:52	Senhores(as) licitantes, informo que a Assessoria Jurídica da Companhia se pronunciou quanto a manifestação contrária a intenção de revogação da empresa ALVISI LTDA EPP, dizendo que: "(...) conheço as razões do presente RECURSO/CONTESTAÇÃO, negando-lhe PROVIMENTO."
Pregoeiro	17/07/2023 09:11:06	Portanto, mantenho a revogação da presente licitação.
Pregoeiro	17/07/2023 11:25:20	Senhores(as) licitantes, neste momento, realizarei, no sistema, o cancelamento dos itens, de modo que será aberto o prazo de 30 (trinta) minutos para eventual registro de intenção de recurso.
Sistema	17/07/2023 11:25:58	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	17/07/2023 11:27:46	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 17/07/2023 às 11:57:00.
Pregoeiro	17/07/2023 11:58:45	Agradeço a participação de todos.

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	15/05/2023 17:06:08	
Abertura da sessão pública	16/05/2023 09:00:08	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	16/05/2023 09:10:05	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	16/05/2023 09:39:44	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	17/07/2023 11:25:58	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	17/07/2023 11:27:46	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 17/07/2023 às 11:57:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:59 horas do dia 17 de julho de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

SUZANA CARNEIRO DE OLIVEIRA
Pregoeiro Oficial

MYLENNNA FRANCISCO ARAUJO
Equipe de Apoio



[Voltar](#)

